**MARIUS VICTORINUS**. Vide VICTORINUS.

**MARIUS MERCATOR**, de cujus patria, loco, conditione nihil habemus compertum, floruit incunte sæculo v. Amicus fuit S. Augustini, quod patet ex ejus epistola an. 418, et al laicus, fidem propugnavit magna cum vehementia, ut videtur ex ipsius scriptis. Obiit circa an. 435, XLVIII, 9.

**MARIUS**, episcopus Aventicensis. In civitate Ædurni, ex nobili genere, natus est circa 552. Episcopus ordinatus est an. 576 apud Helvetos; obiit an. 596. Ex illo superest breve chronicon ab an. 453 ad 581, LXXIII, 792.

**MARQUARDUS**, Aquileiensis patriarcha. Die qua primam missam celebravit in Aquileiensi metropoli, adfuerunt omnes tam cleri quam magistraturæ notabiles provincie et oblationes pro eo egerunt quæ in charta usque hodie signantur an. 1366, XCIX, 661.

**MARTINIANUS**, monachus. De eo pauca novimus. Floruisse videtur x. sæc. an. 906, quatuor libros scripsit exercitationum, e quibus duo diriguntur ad monachos, unus ad clericos, et unus ad laicos, CXXX, 24.

**MARTINUS** (S.). Turonensis episc. In Pannonia natus an. 316 ex patre tribuno, militiæ primum nomen dedit. Charitate claruit Martinus, a S. Hilario edocuit, et sacerdotio initiatus vitam eremiticam ducebat; sed mox ita crevit ejus fama ut episcopus electus sit Turonibus, senex obiit an. 399. Ex illo exstat Trinæ unitatis et unius Trinitatis confessio, XVIII, 9.

**MARTINUS** Dumliensis (S.), episcopus Bracarensis. Etai quidam eum existiment e Pannonia ortum, melius præsumitur ortum fuisse in Gallicia. Loca sancta peragravit, unde reversus ad sedem Bracarensem assumptus est. Dumit Taraconensis oppidi illustre fundavit conobium; concilium celebravit an. 583 cujus acta redidit. De eo exstant septem opuscula. Obiisse videtur an. 581, LXXII, 17; CXXX, 571, 575.

**MARTINUS I** (S.), pap. De civitate Tuderina in Tuscia oriundus, Theodoro successit an. 649, fidem tutatus est adversus monothelitas qui ira accensi et imperatoria potestate innixi a sede eum dejecerunt et in exilium pepulerunt ubi multa perpeusus est incommoda. Obiit an. 655. De eo supersunt epistolæ 18 et 3 privilegia, LXXXVII, 106.

**MARTINUS CAROANA**, Ecclesie S. Sepulcri hereditatem suam donavit sibi usufructum reservans quandiu viveret, an. 1152, sub Fulcherio patriarcha et Balduino IV regnante, CLV, 1210.

**MARTINUS** (S.), presbyter Legionensis. Ex illustri familia ortus, a prima ætate sacris litteris se dedit. Ordinibus susceptis prædicationi incubuit et eloquentia claruit. Obiit an. 1203. Multos sermones reliquit, CCVIII, 27.